公印省略

福県病協発第６０号

令和３年１２月７日

各病院長 殿

(事務部長 殿・医事課長 殿)

公益社団法人 福岡県病院協会

   会  長  赤 司 浩 一

第１２１回医療事務研究会の開催について（ご案内）

寒冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より当協会の事業運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、令和４年４月から診療報酬が改定されます。医業経営コンサルタントの酒

井先生をお迎えし、改定内容の概要とその対応を専門の視点で解説していただきま

す。

つきましては、業務ご多忙の折とは存じますが、貴病院関係職員のご参加に特別

のご配慮を頂きますようお願い申し上げます。

なお、診療報酬等に関しての質問を受付けますので、別紙参加申込書下欄の質問

事項にご記入の上、２月２８日(月)までに事務局へ FAX(092-436-2313)お送り下さ

いますようお願いいたします。

記

 １．と   き 令和４年３月１４日（月）

 ２．と こ ろ 九州大学医学部百年講堂 1F 大ホール (裏面参照)

         福岡市東区馬出３丁目１番１号

※ 駐車場は、外来患者専用でございますので、公共の交通機関をご利用下さい。

 ３．定   員 ２８０名(先着順に受付し定数になり次第締め切ります。)

４. 参 加 料 会員病院   １人につき ４，０００円(資料代千円含む)

会員外病院など１人につき ５，５００円(資料代千円含む)

※ 参加料は同封の振込用紙にて３月２日(水)までにお振込み下さいますようお

願いいたします。

※ 参加を希望される方は、別紙参加申込書にご記入の上福岡県病院協会事務局

(Fax092-436-2313)へ申し込みをお願い致します。

※ 研修についてのお問い合わせは、福岡県病院協会事務局(Tel092-436-2312)

へお願い致します。

 ５. 申 込 締 切 令和４年２月２８日（月）             裏面へ

６．研 修 日 程 受  付・・・・・・・・・・・・・・・・・13:00～

         開会挨拶・・・・・・・・・・・・・・・・・13:25～13:30

         公益社団法人福岡県病院協会担当理事

         福岡県立精神医療センター太宰府病院 院長    小嶋 享二

                   宗像医師会病院 院長     伊東 裕幸

         総合司会  医療法人西福岡病院 医事課長    松野 徹

Ⅰ「２７病院のデータ共有‼ みんなでよくなろう！」・・・・ 13:30～13:40

～平成４年からの福岡県での取組～

                       医療法人済世会河野病院 顧問     大谷 哲也

Ⅱ「２０２２年診療報酬改定の概要と対応」・・・・・・・・・・ 13:40～16:40

                                (質疑応答 16:10～16:40)

 保健・医療・福祉サービス研究会 コンサルタント診療介護報酬指導講師

     株式会社リンクアップラボ 代表取締役   酒井麻由美 氏

― 交通アクセス ―

【天神からお越しの場合】   地下鉄箱崎線「馬出九大病院前」下車 徒歩 8 分

【JR 博多からお越しの場合】  地下鉄箱崎線「馬出九大病院前」下車 徒歩 8 分

第１２１回医療事務研究会参加申込書

  令和  年  月  日

     病 院 名                  (担当者及び連絡先)

                          担当者

     所 在 地                 ℡

◎下記のとおり参加を申し込みます。

№ 職種 氏名 備考

１

２

３

４

５

      【質問事項】

申込書送信先 福岡県病院協会Fax 092-436-2313